
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
23.3.2009
str. 20

VW: Prodej aut v USA klesne pod 10 milionů
(čtk)

...1
Svět

Prodej automobilů ve Spojených státech by se letos mohl propadnout pod deset milionů vozů z loňských 13,2 milionu, pokud
se poptávka neoživí ze současné slabé úrovně. Uvedl to šéf amerických aktivit německé automobilky Volkswagen Stefan
Jacoby.      
»Zatím zde není žádná známka oživení,« upozornil Jacoby v rozhovoru pro agenturu Reuters. »Pokud bude tento trend
pokračovat, mohl by se prodej dostat dokonce pod deset milionů,« dodal. Značka Volkswagen by si podle něj letos měla v
USA udržet tržní podíl kolem dvou procent.      
Jacoby již začátkem února uvedl, že Volkswagen nebude navzdory ekonomické krizi omezovat investice v USA. Společnost
nyní v USA staví novou montážní továrnu za miliardu dolarů, která by měla vyrábět 150 000 vozů ročně. Automobilka podle
dřívějších informací předpokládá, že do roku 2018 zvýší prodej na americkém trhu na milion vozů ročně.      
Pokles prodeje aut v USA pod deset milionů vozů nedávno předpověděla i poradenská společnost CSM Worldwide, která
zhoršila svou prognózu pro letošní rok na 9,7 milionu vozů z původně předpokládaných 10,7 milionu vozů. Za poklesem
poptávky by měla stát rostoucí nezaměstnanost a přetrvávající nejistota ohledně vyhlídek amerických automobilek.
Z právě zveřejněné studie poradenské společnosti A. T. Kearney pak vyplývá, že více než polovina výrobců autodílů ve
Spojených státech by mohla být v letošním roce nucena požádat o bankrotovou ochranu před věřiteli, což by vedlo k zániku
minimálně milionu pracovních míst.      
Vláda USA minulý týden oznámila, že poskytne dodavatelům automobilových součástek finanční podporu až pět miliard
dolarů, aby jim pomohla přežít prudký pokles poptávky po automobilech.      
Dodavatelé se dostali pod tlak kvůli nižší výrobě automobilů i obtížnému přístupu k úvěrům. Vláda poskytne dodavatelům
záruky, které jim zajistí, že dostanou zaplaceno za dodané produkty bez ohledu na osud odběratelů. Dodavatelé získají i
možnost prodávat své pohledávky, což jim umožní přístup k potřebné hotovosti.


